BỘ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TTr-BNV Hà Nội, ngày          tháng       năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị tặng Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ

Kính gửi: Thủ tướng Chính phủ

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022 của Quốc hội;

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Nghị định số 63/2022/NĐ-CP ngày 12/9/2022 của Chính phủ

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nội vụ;

Ngày 03/4/2024, Bộ Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương) nhận

được Tờ trình số 30/TTr-UBND ngày 12/3/2024 của Uỷ ban nhân dân tỉnh

Lạng Sơn trình Thủ tướng Chính phủ xét, tặng Bằng khen của Thủ tướng Chính

phủ cho bà Trịnh Thị Loan, Phó Chủ tịch Hội Bảo trợ người Khuyết tật và Bảo

vệ quyền trẻ em tỉnh Lạng Sơn.

Căn cứ điểm d, khoản 1, Điều 73 Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022 về

điều kiện, tiêu chuẩn; Điều 42, Nghị định số 98/2023/NĐ-CP về hồ sơ, thủ tục;

Bà Trịnh Thị Loan, sinh năm 1958, là Uỷ viên Ban chấp hành Hội Bảo vệ

quyền trẻ em Việt Nam 2023-2028, Phó Chủ tịch Hội Bảo trợ người khuyết tật và

Bảo vệ quyền trẻ em tỉnh Lạng Sơn từ năm 2015 cho đến nay; Phó Chủ tịch Hội

người mù tỉnh Lạng Sơn nhiệm kỳ 2020-2025; Tổ trưởng tổ dân phố, khối 1, 2

phường Đông Kinh, thành phố Lạng sơn, đã 8 năm bà không hưởng lương từ ngân

sách nhà nước, nhưng với lòng nhân ái bà làm việc hết mình để hỗ trợ người

khuyết tật, trẻ mồ côi và trẻ có hoàn cảnh đặc biệt giảm bớt khó khăn vươn lên

trong cuộc sống và học tập, với tinh thần trách nhiệm, yêu nghề, bà luôn tìm những

giải pháp vận động nguồn lực để chăm lo bảo trợ cho đối tượng yếu thế của 2 Hội;

xây dựng kế hoạch hoạt động để đối tượng của Hội được tham gia và hưởng lợi

từ các hoạt động, do vậy, hơn một nhiệm kỳ qua kể từ khi Hội được thành lập đến

nay bà luôn làm tốt công tác tham mưu cho thường trực, Ban thường vụ và Ban

chấp hành Tỉnh Hội hoàn thành tốt các nhiệm vụ được giao, hàng năm bà được

tặng nhiều Bằng khen, Giấy khen của các cấp.

Sau khi thẩm định hồ sơ đề nghị khen thưởng của Ủy ban nhân dân tỉnh

Lạng Sơn, trường hợp đề nghị khen thưởng trên đảm bảo đúng quy định về điều kiện,

tiêu chuẩn, hồ sơ, thủ tục theo quy định hiện hành. Bộ Nội vụ kính trình Thủ tướng

SAO Y : Văn phòng Ủy ban Nhân dân;16/04/2024 11:21:05 +07:00

Chính phủ xét, tặng Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ cho bà Trịnh Thị Loan,

Phó Chủ tịch Hội Bảo trợ người Khuyết tật và Bảo vệ quyền trẻ em tỉnh Lạng Sơn.

Đã có thành tích xuất sắc trong công tác Bảo trợ người khuyết tật và Bảo vệ

quyền trẻ em tỉnh Lạng Sơn, góp phần vào sự nghiệp xây dựng chủ nghĩa xã hội

và bảo vệ Tổ quốc.

(Có hồ sơ khen thưởng kèm theo)

Kính trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng Bộ Nội vụ (để b/c);

- UBND tỉnh Lạng Sơn;

- Ban TĐKT Trung ương;

- Lưu: VT, Ban TĐKTTW (LTQ).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

 Nguyễn Trọng Thừa

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T14:13:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Trọng Thừa<nguyentrongthua@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T15:10:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T15:10:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T15:10:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T15:11:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-16T11:21:08+0700

		2024-04-16T11:21:08+0700